
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

京都御所苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月14日

中山　徹
京都市右京区太秦一
ノ井町３２番地の５
１

指名競争入札 （非公表） 5,775,000 ―

桂離宮苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月14日

株式会社植清津田造
園
京都市左京区吉田下
大路町３７番地

指名競争入札 （非公表） 6,405,000 ―

大宮仙洞御所苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月17日
株式会社大平造園
京都市右京区常盤馬
塚町１６

指名競争入札 （非公表） 6,510,000 ―

修学院離宮苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月17日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅
分町１７番地

指名競争入札 （非公表） 7,245,000 ―

赤坂御用地外構土手管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月25日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園
２－２５－４

指名競争入札 （非公表） 2,625,000 ―

赤坂御用地樹木管理（マツ）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月26日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺
東町４－３０－１６

指名競争入札 （非公表） 5,040,000 ―

武蔵陵墓地マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年4月27日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,940,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



京都御所御池庭ほかまつ手入事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月28日

株式会社植清津田造
園
京都市左京区吉田下
大路町３７番地

指名競争入札 （非公表） 5,985,000 ―

京都御所苑路脇ほかまつ手入事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年4月28日
北山　安夫
京都市北区等持院中
町１－１１

指名競争入札 （非公表） 3,780,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

正倉院苑地管理事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月1日
有限会社大和福樹園
奈良県奈良市丹生町
７１２番地

指名競争入札 （非公表） 2,835,000 ―

修学院離宮まつ手入事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月2日
株式会社豊田造園
京都市西京区樫原茶
ノ木本町７

指名競争入札 （非公表） 5,880,000 ―

皇居東地区マツ手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月8日
株式会社植寿園
東京都府中市朝日町
１－２０

指名競争入札 （非公表） 6,720,000 ―

宮殿庭園生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月10日

株式会社日比谷アメ
ニス
東京都港区三田四丁
目７番２７号

指名競争入札 （非公表） 4,305,000 ―

大宮仙洞御所まつ手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月10日
株式会社斉藤造園
京都市西京区大原野
北春日町３３９－３

指名競争入札 （非公表） 3,360,000 ―

葉山御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月11日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山
町一色１７５９番地

指名競争入札 （非公表） 4,357,500 ―

宮殿庭園園地管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月11日
株式会社大場造園
東京都杉並区永福２
丁目４７番１２号

指名競争入札 （非公表） 3,780,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



皇居東地区芝生地管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月11日

綜合造園株式会社
東京都荒川区西日暮
里二丁目４０番１４
号

指名競争入札 （非公表） 5,827,500 ―

宮殿庭園マツ手入工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月11日
加勢造園株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ
谷３丁目６１番５号

指名競争入札 （非公表） 4,777,500 ―

桂離宮まつ手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月11日
有限会社植泰
京都市左京区下鴨宮
崎町１番地の３０

指名競争入札 （非公表） 4,357,500 ―

常盤松御用邸ほか庭園管理工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月12日
株式会社蛭田植物園
東京都世田谷区北沢
５－１－４

指名競争入札 （非公表） 3,727,500 ―

仁徳天皇陵鳥居改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年5月19日

株式会社芝松組
大阪府羽曳野市南恵
我之荘５丁目３番５
号

指名競争入札 17,220,000 9,975,000 57.9%

皇居外郭二重橋濠・半蔵濠ほか大土堤
管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月22日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵
５丁目３番２号

指名競争入札 （非公表） 4,672,500 ―

皇居外郭桜田濠大土堤管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月24日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二
丁目１４番７号

指名競争入札 （非公表） 6,720,000 ―

皇居石垣管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月24日
株式会社岡野造園
東京都世田谷区粕谷
２丁目５番８号

指名競争入札 （非公表） 6,930,000 ―



皇居西地区園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月29日

田中園緑化土木株式
会社
千葉県柏市若紫１番
地の１２

指名競争入札 （非公表） 8,190,000 ―

埼玉鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月29日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西
立野１８１番地の４

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 ―

新浜鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月29日

豊四季造園土木株式
会社
千葉県柏市花野井１
５２１

指名競争入札 （非公表） 5,250,000 ―

皇居東地区土塁上草刈工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月29日
株式会社東京緑化
東京都府中市栄町３
丁目２０番地５

指名競争入札 （非公表） 3,517,500 ―

宮殿ほか高低圧配電盤整備事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年5月31日

関工メンテナンス
サービス株式会社
東京都文京区湯島４
丁目１番１８号

指名競争入札 （非公表） 724,500 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

須崎御用邸本邸事務応接室内装改修ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月6日
株式会社土屋建設
静岡県下田市武ヶ浜
６－４３

指名競争入札 3,777,900 2,887,500 76.4%

赤坂御用地生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月13日
有限会社今井造園
東京都大田区久が原
４丁目１９番４号

指名競争入札 （非公表） 2,887,500 ―

修学院離宮奉仕団休所整備その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月14日

株式会社澤野工務店
京都市東山区三条通
南２筋目白川筋西入
唐戸鼻町５５５－１

指名競争入札 34,734,000 27,825,000 80.1%

武蔵陵墓地庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月15日
有限会社後藤造園
東京都八王子市散田
町５－２９－８

指名競争入札 （非公表） 1,627,500 ―

御料牧場衛生検査室設備機器改修ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月19日
株式会社荒川建設
栃木県那須烏山市田
野倉１６９番地

指名競争入札 69,751,500 57,540,000 82.5%

皇居東地区（本丸）生垣・寄植管理工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月19日
株式会社みどり造園
東京都江東区亀戸一
丁目８番２１号

指名競争入札 （非公表） 4,147,500 ―

須崎御用邸排水函渠改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月20日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４
９５

指名競争入札 3,964,800 3,360,000 84.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



須崎御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月20日
植福
静岡県下田市１丁目
３番１４号

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 ―

修学院離宮広葉樹手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月21日
株式会社植芳造園
京都市右京区太秦一
ノ井町１７－２

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 ―

那須御用邸園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月23日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町
大字湯本２０４

指名競争入札 （非公表） 8,400,000 ―

皇居西地区生垣・寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月23日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４丁目１６番７号

指名競争入札 （非公表） 2,499,000 ―

赤坂御用地園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月26日

株式会社松栄造園土
木
東京都北区東十条３
丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 9,240,000 ―

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年6月26日

永井造園株式会社
京都市右京区嵯峨天
竜寺北造路町４８ノ
４

指名競争入札 （非公表） 2,782,500 ―

皇居東地区（二の丸他）生垣・寄植管
理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月27日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８
丁目２２番７号

指名競争入札 （非公表） 6,300,000 ―

那須御用邸本邸小荷物専用昇降機更新
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年6月29日

株式会社大林組東京
本社
東京都港区港南２丁
目１５番２号

指名競争入札 6,894,300 6,772,500 98.2%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

京都御所広葉樹手入ほか事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月3日
株式会社豊田造園
京都市西京区樫原茶
ノ木本町７

指名競争入札 （非公表） 4,410,000 ―

窓明館塗り床改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月4日

株式会社マクマ建装
東京都荒川区東日暮
里５－５２－４タイ
ガービル１Ｆ

指名競争入札 6,289,500 4,998,000 79.5%

楽部庁舎教室内装改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月5日
株式会社神薗工務店
東京都大田区大森北
６丁目２０番１７号

指名競争入札 3,612,000 2,814,000 77.9%

息長陵駐車場整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月5日

湖北総合開発株式会
社
滋賀県彦根市甲田町
５５５番地

指名競争入札 2,623,950 1,827,000 69.6%

京都御所第４５号建物（御文庫）ほか
瓦葺屋根葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月7日

株式会社前田英工務
店
京都市中京区麩屋町
通竹屋町上る舟屋町
４１９番地の１

指名競争入札 39,511,500 39,165,000 99.1%

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月10日

吉野建設株式会社
東京都世田谷区喜多
見１丁目３０番１４
号

指名競争入札 （非公表） 4,305,000 ―

御料牧場宿舎第８－７号建物床補修ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月11日
塩野目建設株式会社
栃木県那須烏山市下
境１０７１

指名競争入札 3,711,750 3,570,000 96.2%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



修学院離宮大刈込垣ほか刈込事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月12日
株式会社植藤造園
京都市右京区山越中
町１３

指名競争入札 （非公表） 3,990,000 ―

仁明天皇陵外構柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月13日
株式会社田中建設
京都市西京区大原野
石作町９９

指名競争入札 3,388,350 2,940,000 86.8%

皇居坂下門外道路改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月18日

株式会社ＮＩＰＰＯ
コーポレーション関
東第一支店
東京都新宿区西新宿
３丁目７番１号

指名競争入札 32,886,000 31,500,000 95.8%

京都御所紫宸殿廻り月華門南側回廊ほ
か本瓦葺屋根葺替その他整備第１回工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年7月25日

松井建設株式会社大
阪支店
大阪市北区紅梅町２
番１８号（南森町共
同ビル）

指名競争入札 （非公表） 73,500,000 ―

宮内庁庁舎ほかボイラ及び第一種圧力
容器整備事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月27日

株式会社興和ビルメ
ンテ
東京都文京区後楽２
丁目３番７号

指名競争入札 （非公表） 8,514,850 ―

宮殿豊明殿ほかシャンデリア等整備事
業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年7月27日

東光電気工事株式会
社
東京都千代田区西神
田１丁目４番５号

指名競争入札 （非公表） 9,030,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

宮内庁病院及び同院管理棟各所改修ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月4日

佐藤工業株式会社東
京支店
東京都中央区日本橋
本町４丁目１２番１
９号

指名競争入札 34,051,500 33,600,000 98.7%

京都御所紫宸殿廻り宜陽殿ほか本瓦葺
屋根葺替その他整備第１回工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年8月11日
株式会社大林組
大阪市中央区北浜東
４番３３号

指名競争入札 （非公表） 78,750,000 ―

京都御所建春門桧皮葺屋根葺替に伴う
その他整備第１回工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年8月11日

株式会社安井杢工務
店
京都府向日市上植野
町御塔道４２

指名競争入札 （非公表） 35,700,000 ―

神武天皇陵御休所ほか自動火災報知設
備その他改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年8月11日

吉田電機商工株式会
社
奈良市東九条町１４
８４

指名競争入札 4,112,850 4,095,000 99.6%

東宮御所庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月15日
加勢造園株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ
谷３丁目６１番５号

指名競争入札 4,978,050 4,620,000 92.8%

皇居吹上御苑ほか支障樹木処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月16日
株式会社昭和造園
東京都杉並区和泉４
丁目４２番３３号

指名競争入札 13,219,500 13,125,000 99.3%

宮殿庭園樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年8月29日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井
戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 2,919,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



京都御所若宮姫宮御殿桧皮葺屋根葺替
第１回工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年8月29日
田中社寺株式会社
岐阜県岐阜市加納東
丸町２丁目２０

指名競争入札 （非公表） 69,825,000 ―



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

応神天皇陵ほか堤防草刈事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年9月4日
有限会社紅陽造園
大阪府大阪狭山市大
野西７１６番地の１

指名競争入札 4,386,900 4,042,500 92.1%

大宮仙洞御所広葉樹手入事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年9月13日
株式会社加藤造園
京都市右京区花園伊
町１１番地

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 ―

皇居総合倉庫電気設備改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月14日
株式会社石野電気
東京都渋谷区代々木
３丁目２９番６号

指名競争入札 4,987,500 2,919,000 58.5%

仁徳天皇陵ほか堤防草刈事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年9月14日
株式会社田中造園
大阪市平野区喜連東
３丁目１１番７号

指名競争入札 2,820,300 2,730,000 96.8%

赤坂御用地迎賓館境界支障樹木処理工
事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月19日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４丁目１６番７号

指名競争入札 4,906,650 4,725,000 96.3%

秋篠宮邸運転手詰所新築工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月20日

株式会社内藤ハウス
東京支店
東京都千代田区平河
町１－６－１５

指名競争入札 13,240,500 12,075,000 91.2%

京都御所建春門桧皮葺屋根葺替工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年9月21日

有限会社宮川屋根工
業
京都市中京区麸屋町
通竹屋町上る舟屋町
４１５番地

指名競争入札 （非公表） 47,775,000 ―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



成務天皇陵ほか堤防草刈その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年9月22日
奥本　潔
奈良市高樋町５０３
番地

指名競争入札 2,759,400 2,604,000 94.4%

葉山御用邸御車寄パーゴラ補修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月25日

戸田建設株式会社横
浜支店
神奈川県横浜市中区
本町４丁目４３番

指名競争入札 7,817,250 7,035,000 90.0%

皇居桔梗濠ほか石垣上樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年9月29日

橋本造園株式会社
東京都板橋区高島平
７丁目１７番９号３
０５

指名競争入札 18,700,500 17,850,000 95.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

後宇多天皇蓮華峯寺陵防災整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月12日
株式会社木下建工
京都市右京区太秦
森ヶ前町６番地２２

指名競争入札 41,601,000 31,258,500 75.1%

桂離宮笑意軒ほか柿葺等屋根葺替その
他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月16日
株式会社大滝工務店
京都府舞鶴市字南田
辺１２６番地の５

指名競争入札 37,212,000 34,440,000 92.6%

御料牧場製酪所バターチャン取替工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月17日

ＢＳアドバンシス株
式会社
東京都江東区青海２
－４５タイム２４ビ
ル４Ｆ，Ｓ－８

指名競争入札 4,106,550 3,698,100 90.1%

飯豊天皇陵墳塋護岸その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月18日
左野工業株式会社
奈良市六条町１１４
番地の１

指名競争入札 20,412,000 18,658,500 91.4%

崇神天皇陵ほか草刈その他事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月18日
米田宏
奈良県橿原市西池尻
町１０１－２

指名競争入札 5,798,100 5,040,000 86.9%

仁徳天皇陵外構柵その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月24日

道岡建設工業株式会
社
堺市堺区神石市之町
２８番２号

指名競争入札 4,319,700 4,189,500 97.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



皇居西地区緑地保全整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年10月27日
株式会社稲亀緑花
東京都江戸川区鹿骨
一丁目２０番６号

指名競争入札 12,379,500 11,550,000 93.3%

天智天皇陵外構柵設置その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月27日

平安建設工業株式会
社
京都市左京区田中野
神町２１番地

指名競争入札 32,119,500 29,925,000 93.2%

旧桂宮邸宿舎撤去工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年10月31日

株式会社吉原工務店
京都市中京区高倉通
夷川上ル福屋町７１
８

指名競争入札 8,891,400 5,985,000 67.3%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
備
考

武蔵陵墓地近隣住民対策ほか樹林整備
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月1日
有限会社後藤造園
東京都八王子市散田
町５－２９－８

指名競争入札 10,095,750 9,345,000 92.6%

赤坂宿舎第１７号建物改修工事

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長
補佐
髙橋公洋
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月9日
兵藤建設株式会社
東京都杉並区上荻３
－１０－１１

指名競争入札 26,995,500 24,150,000 89.5%

皇居西地区マツ秋季手入工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
井川裕昌
東京都千代田区千代田１
－１

平成18年11月10日

株式会社植物環境リ
サーチ
東京都練馬区谷原３
－９－２２

指名競争入札 （非公表） 4,882,500 （非公表）

後嵯峨天皇陵以下透塀改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月6日

株式会社大亀工務店
京都市西京区大原野
上里南ノ町５４４－
８

指名競争入札 37,726,500 29,190,000 77.4%

可愛山陵林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月1日

有限会社阿久根緑化
センター
阿久根市多田３２１
９番地

指名競争入札 4,667,250 3,150,000 67.5%

岩坂陵墓参考地林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月15日

有限会社緑化セン
ター八雲園
島根県松江市大草町
９７４番地

指名競争入札 3,740,100 3,465,000 92.6%

大原西陵石柵改修その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月22日
株式会社中島工務店
京都市左京区修学院
薬師堂町３番地

指名競争入札 3,938,550 2,803,500 71.2%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



京都御所築山整備ほか工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
下　　　　　均
京都市上京区京都御苑３

平成18年11月28日
株式会社鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅
分町１７番地

指名競争入札 44,719,500 44,100,000 98.6%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

埼玉鴨場鳥類飼育場新築工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月1日
土佐建設株式会社
埼玉県越谷市北越谷
４－２４－３８

指名競争入札 4,996,950 3,885,000 77.7%

桂離宮笑意軒ほか柿葺屋根葺替工事に
伴う庭園整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年12月1日

株式会社小島庭園工
務所
京都府京都市西京区
松尾大利町５４番地

指名競争入札 7,032,900 5,649,000 80.3%

京都御所長押塀等修繕工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年12月8日

株式会社上宗建設
京都府京都市右京区
花園木辻南町７－４
０

指名競争入札 22,386,000 22,050,000 98.5%

皇居東地区支障樹木処理工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月12日
株式会社太田緑化
東京都練馬区三原台
３－２８－５

指名競争入札 7,963,200 7,770,000 97.6% 　

御料牧場第二幹線道路改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月13日

株式会社ＮＩＰＰＯ
コーポレーション関
東第二支店
東京都品川区東品川
３－３２－３４

指名競争入札 3,991,050 3,307,500 82.9% 　

赤坂御用地車馬課技官詰所改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月14日

株式会社千代田工務
店
東京都豊島区巣鴨４
－３８－３

指名競争入札 4,967,550 4,609,500 92.8% 　

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



須崎御用邸保全対策緑地林相整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月19日
植福
静岡県下田市１－３
－１４

指名競争入札 3,411,450 3,150,000 92.3% 　

宮内庁分室整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月19日

前田建設工業株式会
社
東京都千代田区富士
見２－１０－２６

指名競争入札 5,787,600 5,565,000 96.2% 　

皇居吹上御苑仕切柵ほか設置工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月20日
株式会社富士植木
東京都千代田区九段
南４－１－９

指名競争入札 13,009,500 11,550,000 88.8% 　

修学院離宮苑地整備ほか工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年12月20日

株式会社　曽根造園
京都府京都市北区大
北山原谷乾町２５５
－６

指名競争入札 10,972,500 9,975,000 90.9%

赤坂御用地樹木管理（落葉樹）工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月22日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４－１６－７

指名競争入札 （非公表） 2,730,000 （非公表） 　

葉山御用邸保全対策緑地林相整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成18年12月26日
生駒植木株式会社
神奈川県横浜市戸塚
区小雀町１８０５

指名競争入札 18,606,000 14,070,000 75.6% 　

修学院離宮景観林整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年12月20日

株式会社河原勝庭園
京都府京都市西京区
松尾上ノ山町１８番
地

指名競争入札 9,231,600 8,400,000 91.0%



桂離宮参観苑路沿整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成18年12月25日
株式会社豊田造園
京都府京都市西京区
樫原茶ノ木本町７

指名競争入札 29,935,500 26,250,000 87.7%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

桃山陵墓地ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年1月10日
株式会社加藤造園
京都府京都市右京区
花園伊町１１番地

指名競争入札 17,808,000 16,800,000 94.3%

東宮御所東側緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月17日
株式会社大場造園
東京都杉並区永福２
－４７－１２

指名競争入札 11,182,500 10,500,000 93.9%

皇居吹上御苑樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月22日
東光園緑化株式会社
東京都渋谷区恵比寿
南３－７－５

指名競争入札 4,685,100 4,620,000 98.6%

御料牧場樹林係詰所改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月22日
株式会社山中商会
栃木県宇都宮市北若
松原１－５－３

指名競争入札 6,786,150 3,990,000 58.8%

京都事務所電話交換設備改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年1月26日

株式会社ハンシン電
気　京都府京都市右
京区西京極堤町４３
番地の１３

指名競争入札 4,901,400 4,179,000 85.3%

東御苑百人番所前人止め柵取設工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月29日

株式会社千代田工務
店
東京都豊島区巣鴨４
－３８－３

指名競争入札 4,660,950 2,772,000 59.5%

埼玉鴨場保全対策緑地林相整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年1月29日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西
立野１８１－４

指名競争入札 4,953,900 4,200,000 84.8%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

常盤松宿舎第５号建物ほか解体撤去工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月2日
金沢商店株式会社
東京都大田区本羽田
３－２－１４

指名競争入札 9,990,750 7,350,000 73.6%

桓武天皇陵ほかまつ整姿手入事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月2日

樋口造園株式会社
京都市上京区七本松
通中立売下ル三軒町
７７

指名競争入札 4,095,000 4,095,000 100.0%

新浜鴨場小覗き改修ほか工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月5日
千葉建設株式会社
千葉県市川市押切２
０番３号

指名競争入札 4,465,650 4,200,000 94.1%

皇居宮殿地区景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月6日
日産緑化株式会社
東京都千代田区内神
田３－１６－９

指名競争入札 14,941,500 14,070,000 94.2%

皇居吹上北通り樹林整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月7日
東友緑化株式会社
東京都台東区元浅草
３－２０－４

指名競争入札 11,025,000 10,500,000 95.2%

応神天皇陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月7日
株式会社大阪緑地
大阪市東成区大今里
西３の１８の１２

指名競争入札 17,545,500 12,600,000 71.8%

宮内庁病院ほか焼却炉撤去工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月8日
管機工業株式会社
東京都豊島区南大塚
１－２０－４

指名競争入札 3,196,200 2,415,000 75.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



衾田陵ほか林相整備工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月9日

花豊造園株式会社奈
良営業所
奈良市大宮町２丁目
２－１０ ｼﾃｨｰﾎｰﾑｽﾞ
JR奈良Pｰ1 802号

指名競争入札 29,883,000 25,935,000 86.8%

京都事務所庁舎ほか改修工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月13日

株式会社京成建設
京都市西京区大原野
上里鳥見町１８番地
の２

指名競争入札 16,327,500 12,537,000 76.8%

皇居東地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月14日
株式会社相川造園
東京都葛飾区堀切８
－２２－７

指名競争入札 11,886,000 11,550,000 97.2%

御料牧場鶏舎地区犬防柵設置工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月14日

株式会社小金建設
栃木県芳賀郡芳賀町
大字祖母井７６３－
３

指名競争入札 8,683,500 8,190,000 94.3%

仁徳天皇陵ほかまつ整姿手入事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月16日
株式会社明香園
大阪市生野区巽北４
丁目１番３３号

指名競争入札 4,645,200 4,515,000 97.2%

宮殿地区緑地保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年2月20日

岩田造園土木株式会
社
東京都荒川区西日暮
里１－５－１

指名競争入札 4,076,100 3,780,000 92.7%

狭木之寺間陵ほか制札屋形改築その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月22日
株式会社やまと建設
奈良県奈良市大宮町
３丁目４番２５号

指名競争入札 4,933,950 3,969,000 80.4%

応神天皇陵ほか制札屋形改築その他工事
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　　　下 　均
京都府京都市上京区京都御苑３

平成19年2月23日
株式会社三宅工務店
大阪府羽曳野市駒ヶ
谷３５１番地の３

指名競争入札 4,953,900 4,725,000 95.4%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

主馬班馬車庫内装改修工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月1日

株式会社新生ヤマシ
ナ
東京都文京区千石２
－６－８

指名競争入札 6,939,450 5,071,500 73.1% 　

赤坂御用地景観保全整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月2日
加勢造園株式会社
東京都渋谷区千駄ヶ
谷３－６１－５

指名競争入札 4,087,650 3,360,000 82.2% 　

皇居西地区大道通り沿い修景施設整備
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月2日

種屋造園興業株式会
社
東京都杉並区成田西
３－１６－２４

指名競争入札 3,048,150 2,887,500 94.7% 　

赤坂御用地しょうぶ池周辺整備工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月5日
株式会社苑友造園
東京都江戸川区鹿骨
４－１６－７

指名競争入札 3,851,400 3,780,000 98.1% 　

主馬班馬洗場新設工事
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　井川裕昌
東京都千代田区千代田１－１

平成19年3月9日
株式会社田島工務店
東京都世田谷区弦巻
３－２６－４

指名競争入札 6,259,050 6,037,500 96.5% 　

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


	平成１８年４月分
	平成１８年５月分
	平成１８年６月分
	平成１８年７月分
	平成１８年８月分
	平成１８年９月分
	平成１８年１０月分
	平成１８年１１月分
	平成１８年１２月分
	平成１９年１月分
	平成１９年２月分
	平成１９年３月分



